
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

13-я сессия 1-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

28 января 2015 года           № 142 

 

Об установлении стоимости питания  

в образовательных организациях и  

величины родительской платы за  

питание воспитанников дошкольных  

образовательных организаций Белогорского района 

 

В соответствии с Планом мероприятий по организации питания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях Республики Крым, утверждѐнного 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.11.2014г. №1242-р, 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, с 

целью урегулирования вопроса размера родительской платы за питание 

воспитанников дошкольных образовательных организаций Белогорского района,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Установить среднедневную стоимость продуктов питания на одного ребѐнка в день  

не менее 62,25 руб. - для детей в возрасте от 1 до 3 лет и 75,00 руб.- для детей 

возрастом от 3 до 7 лет (при 9-часовом режиме работы дошкольного учреждения); 

72,62 руб. - для детей в возрасте от 1 до 3 лет и 87,50 руб.- для детей возрастом от 3 

до 7 лет (при 10,5 часовом пребывании); 

Установить среднедневную стоимость продуктов питания при организации 

одноразового горячего питания учащихся 1-4 классов на бесплатной основе в 

размере не менее 36,00 руб. в расчѐте на 1 ребѐнка в день; 

Установить среднедневную стоимость продуктов питания на бесплатной основе при 

организации одноразового горячего питания учащихся льготных категорий 

общеобразовательных организаций (дети-инвалиды, посещающие 

общеобразовательную организацию, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, дети из многодетных семей) в размере 50,00 руб. в расчѐте на 1 ребѐнка в 

день; 

Установить размер родительской платы за питание воспитанников дошкольных 

образовательных организаций в размере 50% стоимости продуктов питания - в 

городской местности и 30% стоимости продуктов питания – в сельской местности; 



Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 

момента его официального обнародования (опубликования).  

Размер родительской платы за питание воспитанников дошкольных 

образовательных организаций в сельской местности составляет: 

2.1. Для дошкольных образовательных учреждений с 9-часовым пребыванием: 

дети от 1 до 3 лет- 18,67 руб.; 

дети от 3 лет до 7 лет- 22,50 руб.; 

Для дошкольных образовательных учреждений с 10,5-часовым пребыванием: 

дети от 1 до 3 лет- 21,79 руб.; 

дети от 3 лет до 7 лет- 26,25 руб.; 

Размер родительской платы за питание воспитанников дошкольных 

образовательных организаций в городской местности составляет: 

3.1. Для дошкольных образовательных учреждений с 9-часовым пребыванием: 

дети от 1 до 3 лет- 31,12 руб.; 

дети от 3 лет до 7 лет- 37,50 руб.; 

Для дошкольных образовательных учреждений с 10,5-часовым пребыванием: 

дети от 1 до 3 лет- 36,31 руб.; 

дети от 3 лет до 7 лет- 43,75 руб.; 

Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 

момента его официального обнародования (опубликования).  

 

Председатель районного совета        С.К. Махонин 


